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Integrationsnämnden 
 
Kommunstyrelsens förslag till budget 2004 och inriktning för 2005 och 2006

Mnkr Budget Budget Plan Plan 
2003 2004 2005 2006

Driftverksamhet
 Kostnader (-) -165,8 -138,7 -138,7 -138,7
 Intäkter 249,0 236,0 236,0 236,0
Netto 83,2 97,3 97,3 97,3

 
 

Nämndens uppgifter 
En arbetsmarknads- och integrationsberedning inrättas 2003 under kommunsty-
relsen. Beredningen övertar integrationsnämndens uppgift att samordna stadens 
integrationsinsatser och bereda ärenden om riktlinjer, principer och uppfölj-
ningar. Även nämndens ansvar för Stadsdelsförnyelsen och samordningsansva-
ret för stadens insatser inom ramen för den nationella Storstadssatsningen över-
förs till arbetsmarknads- och integrationsberedningen. 
 
En samlad översyn av stadens flyktingmottagande och SFI-undervisning 
genomförs under 2003. Det övergripande syftet med översynen är dels en kvali-
tetshöjning, dels att språkundervisning, möjlighet till kompletterande utbild-
ning och yrkespraktik samt, när det gäller nyanlända flyktingar, övrig introduk-
tion i det svenska samhället erbjuds som en sammanhållen helhet. Parallellt 
med denna översyn pågår två statliga utredningar i frågan, vilkas betänkanden 
kommer under hösten 2003. Utifrån dessa utredningar skall kommunfullmäkti-
ge ta ställning till utformningen av den framtida SFI-undervisningen och flyk-
tingintroduktionen. 
 
I avvaktan på resultatet av översynen behåller integrationsnämnden ansvaret för 
mottagning och introduktion av flyktingar. Nämnden skall vidare genom sin 
bidragsgivning stimulera till möten och ökad förståelse mellan olika kulturer.  
Övriga frågor rörande nämndens uppgifter utreds inom ramen för översynen av 
stadens politiska organisation (SPO).  

Mål för verksamheten 2004-2006 
Nämnden skall verka för att flyktingar ges goda förutsättningar att kunna för-
sörja sig genom arbete och ordnat boende. Nämnden skall också genom sin 
bidragsgivning till projekt och föreningar motverka segregation och främja 
ökad integration. I bidragsgivningen skall en jämn könsfördelning eftersträvas 
och kvinnliga nätverk uppmuntras i syfte att bryta kvinnors isolering.  
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Rekryteringsprogram och fler människor i arbete 
En gynnsam introduktion i samhället underlättas av ett snabbt inträde i arbets-
livet. Det arbetsinriktade programmet för nyanlända flyktingar fortsätter under 
2004. Programmet omfattar i dag utbildning och praktik för nyanlända som vill 
arbeta inom vården. Programmet har fr.o.m. 2001 ingått i stadens personalstra-
tegi för rekrytering av personal till staden. För att öka individens möjlighet till 
inträde på arbetsmarknaden kommer en breddning av verksamheten till fler 
branscher och yrkesområden att eftersträvas. 

Koordinering av arbets- och utbildningsinsatser  
För att underlätta och utveckla arbetet med att öka antalet förvärvsarbetande 
och minska behovet av ekonomiskt bistånd är det viktigt att staden koordinerar 
de olika arbetsmarknadsprojekt och utbildningar som bedrivs. I staden finns det 
redan ett antal goda exempel, som tillsammans med olika internationella exem-
pel visar på möjligheten att genom flexibla lösningar och nya initiativ öka anta-
let förvärvsarbetande och därmed ge fler personer möjlighet till egenförsörj-
ning.  
 
Integrationsnämnden och socialtjänstnämnden skall i samverkan utveckla arbe-
tet med att öka antalet förvärvsarbetande och därmed minska beroendet av eko-
nomiskt bistånd. Under året skall arbetsformerna ses över och ett överförande 
av vissa av dessa frågor till arbetsmarknads- och integrationsberedningen ut-
reds inom ramen för översynen av stadens politiska organisation. 

Boende för nyanlända flyktingar 
Stiftelsen Hotellhem har sedan 1992 ett avtal med Stockholms stad om att till-
handahålla tillfälligt boende för nyanlända, i avvaktan på en permanent lösning. 
 
Dagens bostadssituation i Stockholm försvårar möjligheten att snabbt erbjuda 
nyanlända flyktingar ett tillfredsställande boende. Av samma anledning är om-
sättningen låg i de tillfälliga boenden som finns. En prioriterad fråga är därför 
att tillsammans med Stiftelsen Hotellhem hitta olika lösningar för akutboende.  
 
Den pågående planeringen av insprängda genomgångsbostäder skall fortsätta. 
Däremot skall staden inte investera i nya stora anläggningar. 
 
Köavgiften till Stockholms Stads Bostadsförmedling AB för nyanlända skall 
även fortsättningsvis bekostas inom ramen för introduktionsbidraget. 

Återbäringssystem till stadsdelsnämnderna 
Ett återbäringssystem för statsbidrag till stadsdelsnämnderna infördes 2002. 
Integrationsnämnden ansvarar för att ta fram underlag och fördela intäkter till 
stadsdelsnämnderna baserat på inkomna intäkter föregående år. Stadens intäk-
ter för särskilda kostnader för flyktingar beräknas uppgå till 28 mnkr för år 
2003 och till 28 mnkr för år 2004. Av de totala intäkterna skall stadsdelsnämn-
derna erhålla 6 % för åren 2003 och 2004. 
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Budget 2004 
Kostnaderna uppgår till 138,7 mnkr och intäkterna till 236,0 mnkr, vilket är en 
minskning av kostnaderna med 27,1 mnkr och en minskning av intäkterna med 
13,0 mnkr jämfört med föregående år. Förändringen av kostnaderna och intäk-
terna beror på minskade kostnader och intäkter för flyktingmottagandet. I för-
ändringen finns också minskade kostnader för i huvudsak konsulttjänster. 
 
Integrationsnämndens uppgift att samordna stadens integrationsinsatser och 
bereda ärenden om riktlinjer, principer och uppföljningar har överförts till 
kommunstyrelsen, där en arbetsmarknads- och integrationsberedning samt en 
demokratiberedning inrättats. För detta ändamål har medel om 16,5 mnkr över-
förts till Kommunfullmäktige m.m.  

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
22. Förslaget till budget 2004 och inriktning för 2005 och 2006 för Integra-

tionsnämnden godkänns. 
 
Förändring mellan kommunfullmäktiges budget 2003 kommunstyrelsens förslag till budget 
2004 redovisas i bilaga 1:28. 
 
Reservationer och yrkanden redovisas i del 2 till denna budget. 
 
 
Utdrag ur kommunfullmäktiges protokoll den 17 juni 2003 
 
Beslut 
 
Kommunfullmäktige hade alltså beslutat att 
 
�� bifalla kommunstyrelsens förslag. 
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